
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 33 / 2018

OGGETTO: ORDINANZA PERMANENTE DI ISTITUZIONE NUOVA PISTA CICLABILE DI 
COLLEGAMENTO FRAZIONE DI  DINAZZANO CON LA FRAZIONE DI  S. 
ANTONINO IN FREGIO A VIA STATALE E RELATIVA SEGNALETICA.

IL RESPONSABILE

PRESO ATTO: 

-degli  artt.  3,  5,  6,  7,  38,  39,  40  E  41  del  Nuovo  Codice  della  Strada  ed  il  relativo 
Regolamento di Esecuzione;
-  dell'ordinanza permanente n. 07 del 24.01.2017, con la quale viene messo in esercizio 
un nuovo tratto di pista ciclabile ad oggetto "ISTITUZIONE NUOVA PISTA CICLABILE DI 
COLLEGAMENTO DINAZZANO CAPOLUOGO";
- Richiamate le precedenti ordinanze che disciplinano la circolazione nelle vie interessate;
- Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento per aderire agli obblighi di legge;

ORDINA

1. L’istituzione di  una nuova pista ciclabile  in sede propria che collega parte  della 
frazione  di  Dinazzano  con  la  frazione  di  S.  Antonino,  collocata  in  fregio  a  Via 
Statale, in parte in area urbana ed in parte in area extraurbana, compresa tra il civ. 
99 di via Statale a Dinazzano e via D.P. Borghi a S. Antonino;

2. L’istituzione  di  n.  12  attraversamenti  ciclabile  collocati  in  fregio  a  Via  Statale, 
all'uscite degli immmobili privati su via Statale, con l’apposizione della segnaletica 
verticale (segnale di attraversamento ciclabile fig. II. 324 art. 135) e il tracciamento 
di quella orizzontale, rispettivamente:
I) davanti al civico 101;
II) tra il civico 101-103;
III) tra il civico 103-105;
IV) davanti al civico 105;
V) davanti al civico 107;
VI) davanti al civico 109;
VII) tra il civico 109-111;
VIII) davanti al civico 111;

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

IX) tra il civico 111-113;
X) davanti al civico 113;
XI) davanti al civico 119;
XII) davanti al civico 121;

3. L’istituzione di un attraversamento ciclabile su via F. Turati in corrispondenza della 
rotatoria  ad  intersezione  con  via  Statale,  con  l’apposizione  della  segnaletica 
verticale (segnale di attraversamento ciclabile fig. II. 324 art. 135) e il tracciamento 
di quella orizzontale;

DISPONE CHE

➢ L’entrata in esercizio della presente regolamentazione sia subordinata alla completa 
installazione e tracciamento della prescritta segnaletica;

➢ Che  il  Comune  di  Casalgrande  abbia  in  carico  il  controllo,  la  verifica  e  il 
mantenimento della corretta funzionalità di tutta la segnaletica stradale necessaria;

➢ Sia  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il  presente 
provvedimento;

➢ Il presente provvedimento modifica e sostituisce i precedenti.

Lì, 13/04/2018 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


